
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 13 de janeiro de 2021 Ano XII - Edição nº 01602 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A93483271EDC1A14D0E0A36A0FEA30EA



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO 006/2021

• PORTARIA MUNICIPAL Nº 429, DE 12 DE JANEIRO DE 2021. “NOMEIA ASSESSORA TÉCNICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
PORTARIA MUNICIPAL Nº 430, DE 12 DE JANEIRO DE 2021.  “NOMEIA MEMBRO PARA DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
PORTARIA MUNICIPAL Nº 428, DE 12 DE JANEIRO DE 2021.  “NOMEIA DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO IPCM E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS
PORTARIA MUNICIPAL Nº 427, DE 08 DE JANEIRO DE 2021.   “NOMEIA COORDENADORA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• PORTARIA MUNICIPAL Nº 426, DE 08 DE JANEIRO DE 2021.   “NOMEIA ASSISTENTE ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A93483271EDC1A14D0E0A36A0FEA30EA



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

Coração de Maria - BA, 06 de janeiro de 2021. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

CNPJ Nº 13.883.996/0001-72 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2021 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006-2021 

 

Processo Administrativo: 006/2021 Contrato 006/2021.  Contratante: Prefeitura 
Municipal de Coração de Maria Contratada: SOLAR CONSULTORIA E SERV DE 
INFORMATICA LTDA. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
Locação de Software de Contabilidade Pública com os módulos de Execução Orçamentária 
e Planejamento, bem como Licitações e contratos, Sistema Tributário e Financeiro, do 
município de Coração de Maria. Vigência: 06/01/2021 a 06/03/2021. Valor: R$ 6.000,00 
(seis mil reais). Dotação Orçamentária: Órgão 2 – Prefeitura Municipal de Coração de 
Maria – Secretaria: 020201 - Secretaria Municipal de Finanças, Unidade: 02.02.01 – 
Secretaria Municipal de Finanças - Projeto/atividade 2037 – Manutenção da Secretaria de 
Finanças, elemento de despesa 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica, 
Fonte de recurso 00 – valor R$ 12.000,00 (doze mil reais). Fundamentação legal: art. 24, 
inc. II, da lei 8.666/93. 

 

 

_________________________________________ 

Vanessa Mota da Conceição Santos  

PRESIDENTE DA CPL 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE88392BA9E0C381FF3A950AF0FC4420

quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

PORTARIA MUNICIPAL Nº 429, DE 12 DE JANEIRO DE 2021.

“Nomeia Assessora Técnica e dá
outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

RESOLVE

Art. 1º LANA MARQUES DA SILVA,

Art. 2º

GABINETE DO PREFEITO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 12 DE
JANEIRO DE 2021.

KLEY CARNEIRO LIMA
Prefeito Municipal

NELSON DA SILVA SANTOS
Secretário Chefe de Gabinete

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

575F8062C79EF1F7FBE0811BC5D6A7BC

quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PORTARIA MUNICIPAL Nº 430, DE 12 DE JANEIRO DE 2021.

“Nomeia Membro para
Departamento de Engenharia e
dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

RESOLVE

Art. 1º JOSÉ MAURÍLIO SOUZA SANTANA JÚNIOR, CREA BA Nº
3000069949,

Art. 2º

GABINETE DO PREFEITO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 12 DE
JANEIRO DE 2021.

KLEY CARNEIRO LIMA
Prefeito Municipal

NELSON DA SILVA SANTOS
Chefe de Gabinete

MARIVALDO SANTOS ARAÚJO
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

575F8062C79EF1F7FBE0811BC5D6A7BC

quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PORTARIA MUNICIPAL Nº 428, DE 12 DE JANEIRO DE 2021.

“Nomeia Diretor Administrativo
e Financeiro do IPCM e dá
outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

RESOLVE

Art. 1º ANTONIO CARLOS DOS SANTOS,

Art. 2º

GABINETE DO PREFEITO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 12 DE
JANEIRO DE 2021.

KLEY CARNEIRO LIMA
Prefeito Municipal

NELSON DA SILVA SANTOS
Secretário Chefe de Gabinete

ELANE GABRIELA DALTRO FRÓES RODRIGUES
Presidenta do IPCM

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

575F8062C79EF1F7FBE0811BC5D6A7BC

quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PORTARIA MUNICIPAL Nº 427, DE 08 DE JANEIRO DE 2021.

“Nomeia Coordenadora e dá
outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

RESOLVE

Art. 1º FRANÇOISE MAGALHÃES CAMPOS,

Art. 2º

GABINETE DO PREFEITO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 08 DE
JANEIRO DE 2021.

KLEY CARNEIRO LIMA
Prefeito Municipal

NELSON DA SILVA SANTOS
Secretário Chefe de Gabinete

JOSÉ JORGE FIGUEREDO DA SILVA
Secretário Municipal de Saúde

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

575F8062C79EF1F7FBE0811BC5D6A7BC

quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

 

	
	
	
	

PORTARIA	MUNICIPAL	Nº	426,	DE	08	DE	JANEIRO	DE	2021.	
	
	

“Nomeia	 Assistente	 Especial	 e	
dá	outras	providências.”	

	
	
	
	
O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA, Estado Federado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 

	
	

RESOLVE: 
 
 

Art.	1º	‐	Nomear a senhora JULIANA	GOMES	BORGES,	portadora da cédula de identidade nº 
0938904272, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de ASSISTENTE ESPECIAL DO 
SECRETÁRIO DE SAÚDE, com lotação junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 
Art.	2º	- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
GABINETE	DO	PREFEITO	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	ESTADO	FEDERADO	DA	BAHIA,	08	DE	
JANEIRO	DE	2021.		

	
	

KLEY	CARNEIRO	LIMA	
Prefeito	Municipal 

 
	

NELSON	DA	SILVA	SANTOS	
Secretário	Chefe	de	Gabinete 

 
	

JOSÉ	JORGE	FIGUEREDO	DA	SILVA	
Secretário	Municipal	de	Saúde 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A93483271EDC1A14D0E0A36A0FEA30EA


